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۴ ۶ ۹ محلــه   ضمیمــه  ه  ر شــما

زهرا اسکندریان| رئیس مجتمع قضایی ثامن مشهد و 

معاون دادسـتان با بیان اینکه در ماه محرم و روزهای 

اوج ترافیک باید برخورد با همه یکسـان باشد، گفت:

کسـانی کـه در ایـن مجالس شرکـت می کننـد، فرقی 

بـا هـم ندارنـد. تقاضـای مـا ایـن اسـت کـه برخـورد بـا 

همه یکسـان باشـد. قاضی و درجـه دار بـا بقیه فرقی 

ندارنـد. در غیر این صـورت بدبینی ایجاد می شـود.

پنجشـنبه گذشـته  بـه مناسـبت شروع مـاه محـرم و 

هماهنگی بیشتر دسـتگاه ها، جمعی از هیئت های 

مذهبی و پلیس ناجای مشهد در فاطمیه شهیدکامیاب 

مشهد دور هم جمع شدند. حجت الاسلام علی محمد 

صالح، رئیس مجتمع قضایی ثامن مشـهد  که در این 

مراسـم حاضر بـود،   اظهار کـرد: هیئت هـای مذهبی 

تـا جایی کـه امـکان دارد خیابان ها را  اشـغال نکنند و 

مراقـب شـلوغی های ترافیکـی باشـند تـا مزاحمتی 

برای مردم ایجاد نشـود.

نماز از همه چیز واجب تر است
وی خطـاب به هیئت ها اظهار کرد: شـعائر اسـلامی 

را رعایـت کنیـد. بایـد در همـه هیئت هـا اول از همه 

نمـاز برگزار شـود. چـون نمـاز از همه چیـز واجب تر 

اسـت. امام حسـین(ع) در میانه جنـگ، آن را رها کرد 

و نمـازش را ادا کرد.

صالـح بـا بیـان اینکـه  بایـد بهداشـت در مراسـم 

عزاداری رعایت شود، گفت: در این دو سال کرونایی 

عزاداری ها برقرار بود و مشـخص شـد مراسـم بدون 

هیچ مشـکلی برای مردم انجام شـده اسـت.

او بـا اشـاره بـه اینکـه در ایـن روزهـا شـهر و روسـتا 

دسـت هیئتی هاسـت، ادامـه داد: در ایـن روزهـا 

همـه مـردم هیئتی انـد. نیروهـای پلیـس ناجـا هم 

اگر لباسشـان فـرق می کند، هیئتی اند و مثل شـما 

عـزاداری می کننـد. آن هـا صبـح سر کارنـد و شـب 

هرکدامشان در مراسم عزاداری امام حسین(ع) سینه 

می زنند.

او بـا بیـان اینکـه خلـوص نیـت اولیـن تذکـر اسـت،

یادآور شـد: کار عبـادی بدون خلوص نیـت و رضای 

خدا قبول نمی شـود. برای همین اعضای هیئت ها 

بداننـد که بایـد با خلـوص نیت رفتـار کنند.

او همچنین این را هم گفت که رعایت نظم و انضباط 

در ایـن روزهـا مهـم اسـت و مـا بایـد پشـتیبان شـما 

باشـیم و راه را برایتـان باز کنیم.

ریش سفیدان جوانان را هدایت کنند
سرهنگ دهقان ، معاون عملیات فرماندهی نیروی 

انتظامی مشـهد نیز در این جلسـه اظهار کرد: امروز 

صبـح   جلسـه ای در راسـتای فعالیت مشـترک بین 

پلیـس و هیئت هـا برگـزار و قرار شـد تا شـور و شـعور 

حسـینی را با هـم و در کنار هـم برپا کنیم.

او بـا بیـان اینکـه همه مـا همدلیـم و قصـد و نیتمان 

مشترک است، اضافه کرد: همه ما خواستار همکاری 

و حفظ عزت و جلال خاص عزاداری هستیم. پس با 

یکدیگـر در این مکان هم قسـم شـویم که مراسـم ها 

هرچه بهتر برگزار شـود.

او خطـاب بـه سردسـته هیئت های مذهبـی، ادامه 

داد: شـما ریش سـفیدان جوانـان را هدایـت کنیـد 

تـا در مکان هـای پیش بینی شـده و زمان هـای 

مشخص شـده فعالیت هایشـان را انجـام دهنـد و 

قوانیـن مسـیرهای ترافیکـی را رعایـت کننـد.

فعالیت 178 نیروى بازرسى در هیئت ها
در ادامه این صحبت ها، علی قارونی،  رئیس شورای 

هیئت های مذهبی مشهد، اظهار کرد: امسال پس 

از دو سـال کرونایـی کـه فعالیـت هیئت هـا کم رنگ 

شـده بـود، فعالیـت پرشـور هیئت هـای مذهبـی 

را شـاهدیم. پیـش از ایـن در عیـد غدیـر هـم شـاهد 

فعالیت هـای آنان بودیم؛ به طوری که سـال پیش از 

کرونا ۲۵۰ ایستگاه در شهر راه افتاده بود، اما امسال 

عیـد غدیـر ۷۰۰ ایسـتگاه صلواتی در شـهر فعالیت 

کردند.

او بـا بیـان اینکـه پلیـس بـا توجـه بـه حضـور عظیـم 

زائـران آمـاده همـکاری بیـش از پیش اسـت، گفت:

۱۷۸نیروی بازرسـی در هیئت ها داریـم که آمادگی 

دارنـد دربـاره مشـکلات ترافیکی یا دیگر مسـائل با 

پلیـس همیـاری کنند.

وی افـزود: در دهـه آخـر صفـر کـه حضـور زائـران در 

مشـهد افزایـش می یابـد، برخـی به علـت ناآگاهی 

خودروهایشـان را در مکان هـای  نامناسـبی پـارک 

می کننـد. مـا انتظـار داریـم پلیـس خودروهـای 

زائـران را بـدون جریمـه و دریافـت اسـناد مالکیتی 

بـه صاحبانشـان برگردانـد.

او بـا بیـان اینکـه اگـر بـا زبـان هیئتـی بـه هیئتی ها 

اخطـار دهیـد، بهـتر اسـت، گفـت: به دلیـل شـور و 

شـوقی کـه در مـاه محـرم اسـت، نیروهـای هیئتـی 

آمادگـی همـکاری بیشـتری دارنـد.

سیدحسن میرمرتضوی،  مدیر هیئت های مذهبی 

سـتاد امر به معروف و نهی از منکر خراسـان رضوی،

نیز یادآور شد: از پلیس راهور و نیروی انتظامی تشکر 

می کنـم. یکـی از  ظرفیت هـای خـوب هیئت هـای 

مذهبی  وجود شـورای بازرسـی اسـت کـه رابط بین 

مـردم و پلیس بـرای برقـراری نظم و امنیـت در زمان 

برگزاری مراسـم ها هستند.

یان|پوریا بیهقـی یکـی از کـودکان زهـرا اسـکندر

 بااسـتعداد  محله پایین خیابان است. او که ۱۰سال 

دارد، توانسـته است دو جزء قرآن را حفظ کند و قصد 

دارد در آینـده قاری قرآن شـود. مشـوق اصلـی پوریا 

مـادرش اسـت. سـیده مژگان رؤیایـی پـسرش را از 

پنج سـالگی به محافل قرآنی می برد. او در گفت وگو 

با شـهرآرا محله می گوید: وقتی پوریا پنج سـاله بود،

او را در جامعةالقـرآن ثبت نام کردیم و توانسـت جزء 

سـی ام را حفـظ کنـد. امـا پـس از آن و به علـت شـیوع 

کرونـا و مجازی شـدن فعالیت هـا، تصمیـم گرفتـم 

خـودم کمک کنـم که فرزنـدم قـرآن را حفظ کند.

رؤیایی با بیان اینکه پوریا در یک سـال ونیم توانست 

جـزء یکم قـرآن را حفظ کند، ادامـه می دهد: هم من و 

هـم خود پوریـا می خواهیم که او بیشـتر با قـرآن انس 

بگیرد و بـه همین دلیل او این روزهـا دوره های تلاوت 

قرآن را در مجموعه صراط می گذراند.

چیزى جز قرآن مرا سیراب نمى کند
مادر پوریا با اشاره به اینکه روش حفظ کردن پوریا از 

طریق یک نرم افزار است، می  گوید: پوریا هنوز کودک 

است و برای اینکه در ادامه مسیر تشویق شود، من و 

همسرم به او جایزه می دهیم. پارسال در عید غدیر 

جشــن قرآن گرفتیم و تفریحات متفاوتی را برای او 

برنامه ریزی کردیم.

رؤیایــی اضافه می کنــد: من در کودکــی به کلاس 

قرآن می رفتم و در مجالس مذهبی خانگی شرکت 

می کردم. بــه همین دلیل حالا که بزرگ شــده ام،

گرایشم به  همین ســمت است و چیزی جز قرآن مرا 

سیراب نمی کند. دوست دارم فرزندم بیشتر به سمت 

معرفت و تدبر قرآن برود تا در آینده بتواند مفاهیم آن 

را عملی کند.

او با بیان اینکه کــودکان بازی کردن را به هر چیزی 

ترجیح می دهند، می گوید: یکی از رفتارهای خوبی 

که پوریا دارد، این است که خوب همراهی می کند.

با اینکه هنگام برگزاری کلاس های مدرســه فشــار 

زیادی در برنامه ریزی ها وجود داشت، هم تکالیف 

مدرسه اش را انجام می داد و هم حفظ و قرائت قرآن 

را تمرین می کرد.

برادر کوچک پوریا از او یاد مى گیرد
رؤیایی با اشاره به اینکه به دلیل برنامه ریزی فشرده،

تماشـای تلویزیـون و حضـور در فضـای مجـازی را 

محـدود کـرده ام، می گوید: بچه ها در هـر راهی قرار 

بگیرنـد، کم کـم بـه آن مسـیر علاقه منـد می شـوند.

خوشـبختانه پـدر پوریـا هم در ایـن مسـیر خیلی به 

او کمـک می کنـد. مـن دوسـت دارم فرزندم بسـیار 

با قـرآن انـس بگیرد.

او همچنیـن از فرزنـد دومـش کـه حـالا پنج سـاله 

اسـت، می گوید: چـون پوریـا فرزند بزرگ تر اسـت،

بـرادرش از او آمـوزش می بینـد و دوسـت دارد او هم 

قرآن خوانـدن را یـاد بگیـرد. قصـد دارم او را نیز برای 

حفـظ و تـلاوت قـرآن تشـویق کنم.

رؤیایـی همچنیـن در توصیه بـه دیگـر والدین بیان 

می کند: در خانـواده پدر و مادر نقش مهمی دارند و 

تلاش و کوشش آنان در کودکی فرزندشان می تواند 

آینده درخشـانی را برایش رقم بزند. پـدر و مادر باید 

کمی به خودشـان سختی بدهند.

پوریا بیهقی در ادامه کوتاه و مختصر به شهرآرامحله 

می گویـد: من بـرای یادگیری قرآن اشـتیاق زیادی 

دارم و می دانـم کـه قـرآن همیشـه بـه مـن کمـک

 می کند.

او  ادامـه می دهـد: در کارهـا و در درس هایـم از قرآن 

کمک زیادی گرفته ام . در یادگیری قرآن پدر و مادرم 

خیلی تـلاش کردند.

معاون دادستان مشهد نکاتى را براى انجام هرچه بهتر مراسم عزادارى در ماه محرم و دهه پایانى صفر تأکید کرد

برپایی عزاداری با  رعایت حال شهروندان

کودك محله پایین خیابان  دوره هاى تلاوت قرآن را مى گذراند

پوریای ١٠ساله، حافظ دو جزء قرآن
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